DA & RC In. Dy. No. 23 dt 08/04/25

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-।) कार्यालय, ओडिशा:भुवनेश्वर OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I) ODISHA::BHUBANESWAR

परिपत्र/Circular

विषय/ Sub: दिसंबर 2024 में आयोजित 2024 की परीक्षा-1 के एसएएस और सीपीडी परिणाम में सुधार के लिए सुझाव के संबंध में।/ Analysis of SAS & CPD result of Exam-1 of 2024 held in December 2024: reg

मुख्यालय कार्यालय के परीक्षा विंग के पत्र संख्या 127 और 133 दिनांक 26.03.2025 के अनुसार, 2024 की परीक्षा 1 में एसएएस परीक्षा और सीपीडी-III परीक्षा के सी-6 पेपर में उत्तीर्ण प्रतिशत पिछली तीन परीक्षाओं की तुलना में कम है और इसलिए दोनों परीक्षाओं में खराब प्रदर्शन के संभावित कारणों का पता लगाने का निर्देश दिया गया है।

इसलिए, सभी DRAAO के साथ-साथ उपरोक्त दोनों परीक्षाओं में उपस्थित होने वाले अधिकारियों से अनुरोध है कि वे परीक्षा में अपने खराब प्रदर्शन के संभावित कारणों को 08.04.2025 तक गूगल फॉर्म लिंक https://forms.gle/MRCeEydtY39TAFNWA पर प्रस्तुत करें।

संबंधित समूह नियंत्रण अनुभागों के शाखा अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रण में सभी डीआरएएओएस/अधिकारियों द्वारा जवाब प्रस्तुत करना सुनिश्चित करें।

Pursuant to Examination Wing of Headquarters Office Letter No- 127 & 133 of 26.03.2025, the pass percentage in the SAS Examination and the C-6 Paper of CPD-III Examination in Examination 1 of 2024 is lower than previous three exams and has therefore directed to find out the possible reasons for poor performance in both the examinations.

Therefore, all the DRAAOs as well as the officers who appeared in the above two Examinations are requested to furnish possible reasons for their poor performance in the examination in the google form link https://forms.gle/MRCeEydtY39TAFNWA latest by 08.04.2025.

Branch Officers of concerned Group controlling sections are requested to ensure submission of response by all DRAAOS/Officers under their control.

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/ प्रशिक्षण एवं परीक्षा

Sanarpload ple

प्रतिलिपि स्चनार्थ एवंआवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित/ Copy for kind information and necessary action forwarded to:

- 1. Secretary. to Pr. Accountant General(Audit-I), Odisha
- 2. Steno to DAG/Admin (Au-I)/ Dy. Director/CRA,
- 3. Steno to DAGs -- AMG-I/AMG-II/AMG-III/AMG-IV/AMG-V
- 4. Welfare Officer
- 5. Branch Officers—Admin/OE/OM/ ITA/ Estate/Legal Cell/ Rajbhasa Section (Au-I) for wide circulation
- 6. Branch Officers --AMG-I/AMG-II/AMG-III/AM-IV/AMG-V/ Report Main/ Report PAC/Rep-LG (Au-I) for wide circulation.
- 7. Branch Officers Admin/CRA.
- 8. AAO/DA& R. Cell (Au-I) with a request to host the circular in the office website
- 9. Notice Board
- 10. Circular Guard file

सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी/ प्रशिक्षण एवं परीक्षा

PEN () Joy 2025